
3

 

 

 

Comune di FICULLE                                                                                               Provincia di TERNI 

  

Deliberazione  del Consiglio Comunale                  Copia     
    
 

N. 59 

Data  21/12/2017  
 

 

OGGETTO: Rinnovo Convenzione per il servizio di Tesoreria. Art. 210 dlgs 

n.267/2000 

 
L'anno DUEMILADICIASSETTE il giorno  VENTUNO del mese DICEMBRE alle ore 19,10 nella sala 

delle adunanze consiliari del Comune suddetto, in prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata 

partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale: 

 
         

MARAVALLE Gian Luigi PRESENTE DINI Filippo      PRESENTE 

BARBINI Francesca PRESENTE MECHELLI Juri    ASSENTE 

BOCCHIOLA Fabiano Carlo PRESENTE GRAZIANI Dalila  DIMISSIONARIA 

BASILI Andrea PRESENTE GRAZIANI Immacolata ASSENTE 

LANZI Paola PRESENTE FULCERI Daniele  ASSENTE 

URBANI Sandro ASSENTE   

  

 

  Assegnati   n.  11  Presenti   n. 10 

  In carica     n.  11     Assenti    n. 1 

   
 Risulta/no , in qualità di assessore non facente parte del Consiglio, il/i Sigg.   

 Risultato che gli intervenuti sono in numero legale. 

     

 - Presiede il Signor Gian Luigi Maravalle nella sua qualità di Sindaco e partecipa con funzioni consultive, 

referenti  e di assistenza e  curando la verbalizzazione  della seduta il   Segretario Comunale – Dott.ssa Maria 

Pia Sommovigo 
 La seduta è pubblica. 

 Vengono nominati scrutatori i Signori: ; ;  

 Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, 
 

x   il responsabile della Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art.49, c.1,T.U. n. 267/2000), 

     

     e per quanto riguarda la regolarità tecnica: 

x il  responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1, T.U. n. 267/2000); 
 

 

 il  segretario comunale    (art. 49, c.2 e art. 97, c. 4b, T.U. n. 267/2000);                   

   

Viste in proposito le sottoscrizioni del proprio parere favorevole apposte dai singoli responsabili: 

 Il responsabile della ragioneria Il responsabile del servizio interessato  

 F.to Rag.America Muzi Rag.America Muzi 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

 
Udito il Sindaco che espone l’argomento. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la convenzione Rep. 992 in data 21/12/2012, veniva concessa, dopo espletamento di 

regolare gara, alla CREDIUMBRIA Banca di Credito Coop., ora BCC UMBRIA Credito Coop, la gestione 

del servizio di Tesoreria; 

 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 85 del 05/11/2016 con la quale si prendeva atto del cambio di 

denominazione della CrediUmbria Banca di Credito Coop. in BCC Umbria Credito Cooperativo; 

 

VISTO l’art. 210 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000 che testualmente dispone: “Qualora ricorrano le 

condizioni di legge, l’Ente può procedere per non più di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei 

confronti del medesimo soggetto” 

 

VISTO l’art. 6 della legge 24/12/1993, n. 537 prevede che l’Amministrazione deve accertare e 

verificare la sussistenza di ragioni di convenienza e di pubblico interesse per il rinnovo ed di comunicarlo al 

contraente; 

 

PRESO  ed accertato che: 

- è l’unica banca presente nel territorio comunale;  

- svolge, senza oneri a carico del Comune, il servizio di distribuzione e riscossione buoni pasto ed 

abbonamenti scuolabus per gli studenti delle scuole presenti sul territorio comunale; 

- ha in essere con questa amministrazione tre convenzioni (recisero edilizio centro storico, insediamenti 

attività produttive e incentivi per l’agricoltura); 

 

VISTO che la BCC Umbria Coop. ha comunicato la disponibilità a rinnovare, per uguale periodo ed 

alle medesime condizioni la suddetta convenzione; 

 

RITENUTO, pertanto, in applicazione della norma sopra citata, di rinnovare la convenzione per un 

altro quinquennio con decorrenza 1° gennaio 2018 – 31 dicembre 2022, alle condizioni contenute nella 

convenzione Rep. N. 992 del 21/12/2012; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano  
 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1) Di approvare per il periodo 1° Gennaio 2018 – 31 Dicembre 2022 la convenzione Rep. 992 del 21/12/2012 

con la banca BBC UMBRIA Credito Cooperativo relativa alla gestione del servizio di Tesoreria comunale, 

confermando tutte le condizioni contenute nello stesso contratto; 

 

2) Di approvare l’allegato schema di convenzione nel quale sono riportate esattamente tutte le condizioni 

previste nella precedente convenzione in premessa citata; 

 

3) Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario alla firma della stessa; 

 

Successivamente con separata votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano,  la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, stante la scadenza della convenzione di cui si 

tratta. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale, salva ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 

sottoscritto come segue: 
 
 

   IL  SEGRETARIO COMUNALE IL  SINDACO  

F.to M.P. Sommovigo F.to G.L. Maravalle  

 

 

 
  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE       

                                                              
La sottoscritta attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, per  quindici giorni 

consecutivi, all'Albo Pretorio di questo Comune in data 16/02/2018  per  rimanervi  fino al giorno 

02/03/2018   (art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000); 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Silvia Mazzucchi 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    

 

ATTESTATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’  

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio attesta: 

 
che la medesima è divenuta esecutiva il giorno 21/12/2017  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs n 267/2000) ; 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì  21/12/2017               

                                 IL SEGRETARIO  COMUNALE 

               F.to (Dott.ssa Maria Pia Sommovigo) 
                                            . 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

  

         Dalla Residenza comunale, lì  

           Il SEGRETARIO  COMUNALE 

                                    F.to    (Dott.ssa Maria Pia Sommovigo) 

 


